
 
 

UCHWAŁA NR XI/73/25 
RADY GMINY WILCZĘTA 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie likwidacji zakładu budżetowego o nazwie Zakład Komunalny w Wilczętach w celu 
przekształcenia w jednostkę budżetową. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 12 ust. 1 pkt 2, ust. 2 i art. 16 ust. 1, ust. 1,3,5,7 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Likwiduje się z dniem 31 lipca 2025 r. samorządowy zakład budżetowy o nazwie Zakład Komunalny 
w Wilczętach w celu jego przekształcenia w jednostkę budżetową. 

§ 2. Z dniem 1 sierpnia 2025 r. tworzy się jednostkę budżetową o nazwie Zakład Komunalny w Wilczętach. 

§ 3. Jednostce budżetowej, o której mowa w § 2, nadaje się statut stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 4. 1. Mienie znajdujące się w użytkowaniu zakładu budżetowego przejmuje utworzona jednostka 
budżetowa o której mowa w § 2. 

2. Należności i zobowiązania likwidowanego samorządowego zakładu budżetowego przejmuje jednostka, 
o której mowa w § 2. 

3. Pracownicy likwidowanego samorządowego zakładu budżetowego stają się pracownikami jednostki 
budżetowej, zachowując dotychczasowe warunki pracy i płacy. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilczęta. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko - Mazurskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Ryszard Jerzy Żemier 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia piątek, 27 czerwca 2025 r.

Poz. 2595



 

Załącznik 

              do Uchwały Nr XI/73/25 

              Rady Gminy Wilczęta 

              z dnia 25.06.2025 r. 

 

STATUT 

Jednostki budżetowej 

p.n. „Zakład Komunalny w Wilczętach” 

 

Rozdział I 

Postanowienia ogólne 

 

§ 1.  1. Zakład Komunalny w Wilczętach, zwany dalej Zakładem, jest jednostką organizacyjną Gminy Wilczęta 

(dalej zwaną Gminą) działającą w formie jednostki budżetowej.  
2. Siedziba Zakładu mieści się w Wilczętach, 14-405 Wilczęta 84. 

3. Terenem działania Zakładu jest obszar Gminy Wilczęta.  

3. Zakład używa pieczęci podłużnej zawierającej pełną nazwę i siedzibę Zakładu.  

 

 

ROZDZIAŁ II 

Przedmiot i zakres działania 

 

§ 2. 1. Zakład wykonuje zadania o charakterze użyteczności publicznej należące do zadań własnych Gminy, 

dotyczące zaspokajania zbiorowych potrzeb mieszkańców poprzez świadczenie usług powszechnie dostępnych. 
2. Przedmiotem działania Zakładu jest bieżące i nieprzerwane zaspokajanie potrzeb komunalnych mieszkańców 

Gminy Wilczęta, a w szczególności: 

1) zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków; 

2) utrzymanie, naprawa i obsługa urządzeń oraz sieci wodociągowej; 

3) utrzymanie, naprawa i obsługa gminnych oczyszczalni ścieków, przepompowni, tłoczni i sieci kanalizacji 

sanitarnej; 

4) organizacja pracy i nadzór nad osobami skierowanymi do prac interwencyjnych, robót publicznych, stażu i prac 

społecznie użytecznych; 

5) utrzymanie, naprawa, budowa i rozbudowa dróg gminnych, chodników i parkingów;  

6) utrzymanie i konserwacja rowów i przepustów, wykaszanie poboczy; 

7) utrzymanie obiektów i urządzeń sportowych; 

8) gospodarowanie wysypiskiem śmieci; 

9) wykonywanie innych czynności zleconych przez Wójta Gminy Wilczęta.  

 

ROZDZIAŁ III 

Organizacja Zakładu 

 

§ 3. 1. Działalnością Zakładu kieruje Dyrektor, który reprezentuje Zakład na zewnątrz.  
2. Dyrektora Zakładu zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy Wilczęta, który jest zwierzchnikiem służbowym Dyrektora 

i wykonuje wobec niego czynności w sprawach z zakresu prawa pracy.  

3. Dyrektor podejmuje decyzje samodzielnie, w ramach udzielonego przez Wójta pełnomocnictwa i ponosi za nie 

odpowiedzialność.  

4. Szczegółowy zakres działania Zakładu, podział czynności i odpowiedzialność pracowników określa regulamin 

organizacyjny opracowany przez Dyrektora. 

5. Dyrektor wykonuje czynności pracodawcy w stosunku do pracowników Zakładu. 

6. Struktura organizacyjna oraz stan zatrudnienia ustalony przez Dyrektora wymaga zatwierdzenia przez Wójta 

Gminy.   

 

ROZDZIAŁ IV 

Gospodarka finansowa Zakładu 

 

§ 4. 1. Podstawę gospodarki finansowej Zakładu stanowi roczny plan dochodów i wydatków, zwany planem 

finansowym jednostki budżetowej. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2595



2. Zakład prowadzi księgowość oraz sporządza na jej podstawie sprawozdania, zgodnie z obowiązującymi 

przepisami z zakresu rachunkowości i sprawozdawczości budżetowej. 

3. Zakład posiada odrębny rachunek bankowy. 

 

 

ROZDZIAŁ V 

Mienie Zakładu 

 

§ 5. 1. Zakład użytkuje i zarządza mieniem komunalnym, które może być wykorzystywane wyłącznie do realizacji 

celów związanych z działalnością statutową. 
2. Dyrektor Zakładu ponosi odpowiedzialność za efektywne i racjonalne gospodarowanie mieniem będącym w 

dyspozycji Zakładu.  

 

 

ROZDZIAŁ VI 

Postanowienia końcowe 

 

§ 6. 1.  Nadzór nad Zakładem sprawuje Wójt Gminy Wilczęta.  
2. Wszelkie zmiany w niniejszym statucie dokonywane są w trybie właściwym dla jego uchwalenia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2595


	UCHWAŁA NR XI/73/25 RADY GMINY WILCZĘTA z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4

	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1


		2025-06-27T07:08:20+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




